
 
 
 

 
 

 

Pagina 1 di 3  

Istituto Comprensivo Statale “Anna Baldino” 
Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA)  

Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637  

Sito www.icsbarano.it - Email naic839007@istruzione.it 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO 

NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO” 2014-2020.  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 

Competenze di base . 
 

Oggetto: : Determina del Dirigente Scolastico assenza esperti interni.  

Codici  progetti: 

 Progetto :10.2.1A-FSEPON-CA-2017-302 “Le parole per dirlo”  CUP: E95B17006570007 

 Progetto10.2.2A-FSEPON-CA-2017-475 “Scuola interattiva”     CUP: E95B17006580007 

 

Il Dirigente Scolastico  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni  sui  Fondi  strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea 

 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/38445 del 29/12/2017 di autorizzazione all’avvio delle attività relative 

alla realizzazione Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di 

base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola –competenza e 

ambienti per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020”.  

VISTA la Lettera di autorizzazione  prot.n. Prot. n. AOODGEFID/195 di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica come di seguito specificato 

 Progetto :10.2.1A-FSEPON-CA-2017-302 “Le parole per dirlo”  CUP: E95B17006570007 

 Progetto10.2.2A-FSEPON-CA-2017-475 “Scuola interattiva”     CUP: E95B17006580007 

N
A

IC
83

90
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
45

 -
 1

0/
08

/2
01

8 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U



 
 
 

 
 

 

Pagina 2 di 3  

 

VISTA la delibera del Collegio docenti  9-2017 del 09.03.2017 e del Consiglio di Istituto n. 22/2017 del 

21.04.2017 di adesione al progetto PON in oggetto; 

 

VISTO l’inoltro del piano firmato digitalmente in data  18.05.2017, protocollato con n° 7706 il 19.05.2017; 

 

VISTO   l’Avviso n. AOODGEFID/1953 del 21 febbraio 2017, Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

 

VISTE la delibera n. 35/2018 del 24.01.2018 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 

2018 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

 

Le premesse sono parte integrante del presente atto 

 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto 

L’assenza all’Interno dell’Istituto Scolastico di personale adeguato allo svolgimento delle attività di formazione 

in qualità di esperto per i moduli relativi ai progetti citati. 

Si procederà, pertanto,  con diversa procedura di selezione. 

 

Art. 2 Pubblicità 

La presente determina è pubblicato all’albo on-line, in Amministrazione trasparente, sul sito internet di questa 

Istituzione Scolastica (sito web). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Mariarosaria Mazzella 

(Firmato digitalmente) 
 

N
A

IC
83

90
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
45

 -
 1

0/
08

/2
01

8 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U


